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Dear Shareholder(s), 

 

Sub: Marico Limited – General Communication on Tax Deduction at Source on Dividend 

 

Further to the e-mail sent by the Company on February 27, 2024 informing inter-alia about declaration of the 

Second Interim Equity Dividend of Rs. 6.50/- per equity share of Re. 1/- each for the financial year 2023-24 

(“Dividend”), we request the shareholders’ attention on the deduction of tax at source on the said Dividend 

pursuant to the provisions of the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020 (“Finance Act”) and 

the relevant documentation required to be furnished to the Company, in this regard. 

 

Shareholders are requested to note that as per the provisions of the Finance Act, dividends paid or distributed 

by a company shall be taxable in the hands of the shareholders. The Company shall therefore deduct tax at source 

(‘TDS’) (at the applicable rates) at the time of payment of the dividend. The withholding tax rate will vary 

depending on the residential status of the shareholder(s) and subject to verification of documents, uploaded by 

the shareholder(s) in this regard at https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html. 

Shareholders are requested to upload all documents at the aforesaid link only. 

Further, shareholders are requested to note the below: 

a.     Record date for the purpose of reckoning the list of shareholders entitled to receive the aforesaid Dividend 

is Wednesday, March 6, 2024, which is also the cut-off date for Shareholders to upload their necessary tax 

declarations on the above link. The Company shall not consider any declarations received post the cut-off 

date. 

b.     For resident shareholders, tax shall be deducted from the payment of dividend if the aggregate Dividend 

amount (i.e. total of Dividend received from First Interim Equity Dividend and Dividend to be received on 

Second Interim Equity Dividend) exceeds Rs. 5,000/- in a financial year. 

c.     Shareholders should submit fresh declarations for the Second Interim Equity Dividend even if he/she has 

already submitted Form 15G/15H to the Company earlier. 

d.     Shareholders intending to receive the TDS certificates in the name of the beneficial owners should 

communicate the details of the same to the Company before the cut-off date in the prescribed manner.  

The below mentioned communication provides a brief of the applicable TDS provisions under the Finance Act for 

Resident and Non-Resident shareholder(s) categories. 

 

  

https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html
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Resident Shareholder:  

 

Particulars 
Applicable 

Rate 
Documents required (if any)  

With PAN 10%* 

In case of shares held in Demat: Update the PAN, if not already done, 

with the depositories.   

 

In case of shares held physically: Update the PAN, if not already 

done, with the Company's Registrar and Transfer Agents (RTA) - Link 

Intime India Private Limited by sending a letter requesting correction 

of PAN mentioning the Company name & folio number along with 

the Self Attested PAN Card to RTA.  

Without PAN/ Invalid 

PAN/Inoperative PAN/ In 

case income-tax return 

not filed for last one 

assessment year for which 

due date of return filing 

has expired^ 

20% 

If shareholders’ PAN is not reflected or correct PAN is not updated in 

records of the depositories, shareholders are advised to send a letter 

requesting correction of PAN mentioning the Company name & folio 

number along with the Self Attested PAN Card to the RTA. 

 

In case PAN is not provided/ PAN is invalid/ PAN is inoperative/ 

Specified person as per section 206AB of the Act, TDS will be 

deducted at 20%. 

Submitting Form 15G/ 

Form 15H  
NIL 

Declaration in Form No. 15G (applicable to resident individual) / Form 

15H (applicable to a resident Individual who is 60 years and older), 

fulfilling certain conditions. Please download Form 15G / 15H from the 

Income Tax website www.incometaxindia.gov.in (Please ensure to 

submit fresh form 15G/15H for the Second Interim Equity Dividend even 

if you have already submitted Form 15G/15H earlier.) 

Submitting Order under 

Section 197 of the Income 

Tax Act, 1961 (“Act”) 

Rate 

provided in 

the Order 

Lower/NIL withholding tax certificate obtained from tax authority. 

Shareholders (e.g. LIC, GIC 

etc.) for whom Section 

194 of the Act is not 

applicable)  

NIL 

Self-declaration that it has full beneficial interest with respect to the 

shares owned by it along with Self attested copy of PAN card and 

copy of registration certification to satisfy that the said provisions 

are not applicable. 

http://www.incometaxindia.gov.in/
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Persons Covered under 

Section 196 of the Act 

(e.g. Mutual Funds, Govt., 

RBI)  

NIL 

Documentary evidence that the person is covered under said Section 

196 of the Act along with self-attested copy of PAN card and SEBI 

registration certificate needs to be submitted. 

 

*Notwithstanding the above, tax will not be deducted on payment of dividend to resident Individuals, if the 

aggregate Dividend amount to be paid by Marico Limited, does not exceed Rs. 5,000/- in a financial year.   

 

Non-Resident Shareholder:  

 

Particulars  Applicable Rate Documents required (if any) 

Foreign Institutional 

Investors (FIIs) / 

Foreign Portfolio 

Investors (FPIs) 

20% (plus applicable 

surcharge and cess) 

OR  

Tax Treaty Rate** 

(whichever is lower) 

Self-attested copy of certificate of registration accorded under 

the relevant regulations of SEBI. 

Other Non-resident 

shareholders 

20% (plus applicable 

surcharge and cess) 

 

OR  

 

Tax Treaty Rate** 

 

(whichever is lower)  

In order to avail the beneficial TDS rate as per respective Tax 

Treaty, following documents are required to be submitted by 

the shareholder to Link Intime India Private Limited at 

https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-

15g-15h.html : 

 

1.    Copy of Indian Tax Identification number (PAN), if 

available. 

 

2.    Tax Residency Certificate (TRC) obtained from the tax 

authorities of the country of which the shareholder is a 

resident. Since the calendar year has changed, request you 

to kindly share the TRC for calendar year 2024. 

 

3.     Electronic Form 10F~ duly filled and signed. 

 

4.    Self-declaration from Non-resident, primarily covering the 

following: 

 

a. I / We, <<Name of the Shareholder>> confirm that I / we 

am/ are a tax resident of <<Insert country>> as 

https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html
https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html
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contemplated in Article <<Insert relevant article>> of the 

Treaty with Tax identification number <<Insert relevant 

number>> and am / are eligible to claim benefits of the 

said DTAA. 

b. I / we am / are entitled to claim the treaty benefits under 

DTAA between India and <<Insert Country Name>>, read 

with the provisions laid down in Multilateral Instrument 

(MLI), wherever applicable. 

c. I / we << Name of the shareholder>> am / are the 

beneficial owner of such dividend income. 

d. Dividend income is not attributable / effectively 

connected to any Permanent Establishment (PE) or Fixed 

Base in India. 

Submitting Order u/s 

197 (i.e. lower or NIL 

withholding tax 

certificate)  

Rate provided in the 

Order 

Lower/NIL withholding tax certificate obtained from tax 

authority.  

 

^Note: In case the Non-resident’s PAN falls under the specified 

category definition as per section 206AB of the Act, provide 

the No-PE declaration to exclude from the applicability of 

higher rate under the said section 206AB. 

 

^ Section 206AB of the Act:  

Rate of TDS @ 10% under Section 194 of the Act is subject to provisions of Section 206AB of the Act (effective from 

July 1, 2021) which provides that tax is to be deducted at higher of the following rates in case of payments to the 

specified persons: 

•    at twice the rate specified in the relevant provision of the Act; or  

•    at twice the rate or rates in force; or  

•    at the rate of 5%.  

‘Specified person’ as defined under Section 206AB(3) of the Act, is someone who satisfies the following conditions: 

•    A person who has not filed income tax return for previous year immediately preceding the financial year in 

which tax is required to be deducted, for which the time limit of filing of return of income under Section 139(1) 

of the Act has expired; and  

•    The aggregate of TDS and TCS in whose case is Rs. 50,000/- or more in the said previous year. Further, Non-

resident shareholders who do not have permanent establishment in India are excluded from the scope of a 

‘specified person’. 
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In cases where Sections 206AA and 206AB of the Act are applicable i.e. the shareholder has not submitted PAN 

and has not filed the income tax return, tax will be deducted at higher of the rates prescribed in the respective 

sections. The Central Board of Direct Taxes has provided a new functionality for compliance check under Section 

206AB of the Act. Accordingly, for determining TDS rate on Dividend, the Company will be using the said 

functionality to determine the applicability of Section 206AB of the Act. 

**The Company is not obligated to apply the beneficial Tax Treaty rates at the time of tax deduction/withholding 

on dividend amounts. Application of beneficial Tax Treaty Rate shall depend upon the completeness of the 

documents submitted by the Non-Resident shareholder and review to the satisfaction of the Company.  

~Form 10F: 

In pursuance of Notification no. 03/2022 dated 16th July 2022, non-resident shareholders are required to furnish 

Form 10F electronically on income tax portal with their login credentials at 

https://eportal.incometax.gov.in/iec/foservices/#/login.  

For non-resident shareholders who do not have a Permanent Account Number (‘PAN’) or who are not required to 

obtain PAN, the extended timeline for accepting self-certified manual Form 10F from such shareholders has expired 

on 30th September 2023. Accordingly, from 1st October 2023, the income tax department has now enabled a new 

category for obtaining Form 10F, while registering on the Income Tax Portal. The new category is “non-residents 

not having a PAN and not required to have PAN”, which enables such non-residents to register on the Income Tax 

portal without PAN and file Form 10F electronically.  

The above is not applicable to non-residents who have PAN in India. Such non-residents are required to furnish 

Form 10F electronically using their PAN login on income tax portal only. 

Notes: 

1. Shareholders who are exempted from TDS provisions through any circular or notification may need to provide 

documentary evidence in relation to the same to enable the Company in applying the appropriate TDS on 

Dividend payment to such shareholder. 

 

2. For the purpose of the Second Interim Equity Dividend FY 2023-24, the aforesaid documents, as applicable, 

should be uploaded at https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html, on or 

before cut-off date i.e. March 6, 2024, to enable the Company to determine the appropriate TDS / withholding 

tax rate that will be applicable. Any communication received after the above-mentioned cut-off date will not 

be considered, for deduction of applicable tax. 

 

3. The Company will arrange to email a soft copy of the TDS certificate to the shareholders at their registered 

email ID in due course, post payment of the said Dividend. Shareholders will also be able to see the credit of 

TDS in Form 26AS, which can be downloaded from their e-filing account at 

https://www.incometax.gov.in/iec/foportal. 

https://secure-web.cisco.com/1Ul1P7iGoopSfz_xUcWTo1keXtcpt4TnwtZtEAjn3jFaollhR-j8hUyQWY-lEr1AnDjWIyQ-Szyg0oVQ9gERqvHM9gQXzfsGmLs5yBDg63isqLLgiPOUEiSOQVt_6mnrljuvt8AH1DwHSP5duvyVZWORbsbcvTP9st8RqNcgF_25v-rkjvfXUHDrkFUFr3UXubvDegnmM2Wz0YiziJyLrLTxzbiLCwIPPysFVprfSTJoPzDgKRfmAIcV7Pcs8YISmza9W4A0B_fxGdNyoP4opjEo3D9v0Q4ImmXUzb_JT4F__YGF5XMtZqB9RotG4do32/https%3A%2F%2Furldefense.proofpoint.com%2Fv2%2Furl%3Fu%3Dhttps-3A__secure-2Dweb.cisco.com_1mDQ24U1kN4REgeZMIKwiqTVl9euaIdKM9jwEnfZuyNzLBq0MyQyOjn-5FLunrnxvtpfGfcyXhSbZDV9fi26msb1jdYg-2DekrryqtBv37VhHqLO5P2F6VEW-2DdLgqD0HGMyeeRseznqfZBT5VeDN-2D1oGIFH1LTD35SNunXjyGdvT9j63pOPGpv8aCdkJwc3uKut3xJWnSfVJHh3qpxoe5liKw9dQoRDX0fS-2DbEJSfCOmWrC0pO45nm-5FbpvgMrWb2nSkywyt-2DcqWZf-5FtUHEwjwAhv7SBn1d2Jv7q5tVFHdbHeKpnRab8GH28gcXI-5FYRIU-5FQuwd_https-253A-252F-252Furldefense.proofpoint.com-252Fv2-252Furl-253Fu-253Dhttps-2D3A-5F-5Feportal.incometax.gov.in-5Fiec-5Ffoservices-5F-2D23-5Flogin-2526d-253DDwMGaQ-2526c-253DbZnDpUh0cTwskH9nIvyseq2tJ5dkOfcF56epRyP8Xxo-2526r-253DKpC6W1mA6-2D9leIyYbHgLaRUy-2DmrFE0M08SQib-2DisdoA-2526m-253DzXdV9iABZirgq0I3PSxMeT35N4XpurKPDIjA4udWIbuPxbnaF0gSkxjfzLSoI16s-2526s-253D0zaYM5aizVmFrd8oCs70tJt-5FGdrY83R-5FOH7HVOD1iJA-2526e-253D%26d%3DDwMF-g%26c%3DbZnDpUh0cTwskH9nIvyseq2tJ5dkOfcF56epRyP8Xxo%26r%3DKpC6W1mA6-9leIyYbHgLaRUy-mrFE0M08SQib-isdoA%26m%3DvKrRVUmUHpJEyM0mp7oKApnWjwboyfgnLjF17vo9-Qoba4nbwkmJykK36WsW6GPt%26s%3DXzeQ1o-RpLrGYJqvKQlX5tlLfAdsb3oSWEo5qbo8T9g%26e%3D
https://liiplweb.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html
https://secure-web.cisco.com/1CAfxje38b-ODLgFPN438-Yt4PzpD3CZpwVrbFLyL8_7A11JZk0xYaiGOrbMK98pn6RCsnOKnUjPpk2XPLWDoXkXj9tqP4x_aCaaRKpfIXkfmpWRGLPZPGPAMZQwjCdTaZwAAPpErF9hg_pLRp7F3JRTgds2WFML4CRymhILtbj_HdszvSiQycH77Ap9r3s3MHnycQJw_u6oHA9wIBEppfwIDfBKMFPtzVtUE82tpJXHjN2_E8hoe9ib1eSrmxcZmkFzjblAecUC3WtIop1IkqPQTgFaorVIHQxhARV0JvJWhfF9zx5oW04JNhmeT2BFW/https%3A%2F%2Furldefense.proofpoint.com%2Fv2%2Furl%3Fu%3Dhttps-3A__secure-2Dweb.cisco.com_1i5VzTLzlvH-2DbdzAJjQKP27ZWaF3Vz8v-5Fh8BHF-2DIkTKQDGruytjG5aFngjHlvQBYK3QHmRJaEJigvuaoTMUweUHk3Myom9IvFY8O-5FMDxII0FdE6ncsu9m6mLmZddcSCR7uRcKw2py6eQRStLJ6pojmA1BAkt6NFAbVvT6icJdE2Moo8rvfmTZI0xlsSjnTnDaqV-2DyJ8qcEicxLyFaPHXDEN0Dph7ok7JZCJ4Rq3K-5Fb9r-5FtJWCErohbx5lVs0V9J39RLWZAsNBYs4PJSRD33mi5pHxahkfk7MvJodOHSj9LcWAnKYvBhX45okA7CUrnk63_https-253A-252F-252Furldefense.proofpoint.com-252Fv2-252Furl-253Fu-253Dhttps-2D3A-5F-5Fwww.incometax.gov.in-5Fiec-5Ffoportal-2526d-253DDwMGaQ-2526c-253DbZnDpUh0cTwskH9nIvyseq2tJ5dkOfcF56epRyP8Xxo-2526r-253DKpC6W1mA6-2D9leIyYbHgLaRUy-2DmrFE0M08SQib-2DisdoA-2526m-253DzXdV9iABZirgq0I3PSxMeT35N4XpurKPDIjA4udWIbuPxbnaF0gSkxjfzLSoI16s-2526s-253D6lqrTT5Fpc2oUp8OFnFifEuRygv77XlI4A2hDI4wamM-2526e-253D%26d%3DDwMF-g%26c%3DbZnDpUh0cTwskH9nIvyseq2tJ5dkOfcF56epRyP8Xxo%26r%3DKpC6W1mA6-9leIyYbHgLaRUy-mrFE0M08SQib-isdoA%26m%3DvKrRVUmUHpJEyM0mp7oKApnWjwboyfgnLjF17vo9-Qoba4nbwkmJykK36WsW6GPt%26s%3DAfsiM3Gu5PRFZmfj6jrJTisAj5sTKIA5TbyR4yvvRCY%26e%3D
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4. If the tax is deducted at a higher rate in absence of receipt of or satisfactory completeness of the afore-

mentioned details / documents by the Company before dividend processing period, the shareholder may claim 

an appropriate refund in the return of income filed with their respective Tax authorities. No claim shall lie 

against the Company for such taxes deducted. 

 

5. In the event of any income tax demand (including interest, penalty, etc.) arising from any misrepresentation, 

inaccuracy or omission of information provided / to be provided by the shareholder(s), such shareholder(s) 

will be responsible to indemnify the Company and also, provide the Company with all information/documents 

and co-operation in any appellate proceedings. 

 

6. The above communication on TDS sets out the provisions of the law in a summary only and does not purport 

to be a complete analysis or listing of all potential tax consequences. Shareholders should consult with their 

own tax advisors for the tax provisions that may be applicable to them. 

 

7. Updating Bank Account details: 

 

Shareholders are requested to ensure that their bank account details are updated with the Depository/ RTA, 

as the case may be, to enable the Company to make timely credit of dividend in their bank accounts.  

 

8. Updating email ID: 

 

Shareholders are requested to ensure that their latest email ID is updated with the Depository/ RTA for 

receiving the communication from the Company. 

In case of any query, please reach out to us by sending an email to investor@marico.com or 

maricodivtax@linkintime.co.in or call on contact no. 08108116767.  

Any communication(s)/letter(s) to the RTA can also be sent to the following address - Link Intime India Private 

Limited, C - 101, 247 Park, L B S Marg, Vikhroli West, Mumbai - 400 083. 

Thanking you and anticipating your kind co-operation in this regard.  

  

 

For Marico Limited 

 

Vinay M A 

Company Secretary & Compliance Officer 

 

 

mailto:investor@marico.com
mailto:maricodivtax@linkintime.co.in

